

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Kommunstyrelsen

Beslut om fortsatt medlemskap i Resilient Regions Association

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att:

- Godkänna informationen
- Hörby kommun fortsätter sitt medlemskap i Resilient Regions Association

Sammanfattning av ärendet

Hörby kommun är sedan 2017 medlem i föreningen Resilient Regions Association. Under 2018 förändrades föreningens ekonomiska förutsättningar och därför tillsattes en arbetsgrupp med uppdraget att ta fram förslag på hur föreningen kan utvecklas och anpassas efter de nya förutsättningarna. Under våren har nya stadgar och en verksamhetsplan för 2019 presenterats för medlemmarna på ett årsmöte.

De huvudsakliga förändringarna för föreningen för 2019 och framåt består i en lägre medlemsavgift, 5 000 kr per år för kommunen. Tidigare har avgiften varit 1 kr per kommuninvånare, vilket har motsvarat ca 16 000 kr per år för Hörbys medlemskap. Besparingen innebär att kansliet tas bort från organisationen.

Robusthet och resiliens blir mer och mer aktuellt. Påfrestningar i form av värmeböljor, torka eller större elavbrott blir vanligare och

Samhällsbyggnadsförvaltningen

förmågan att klara av dessa påfrestningar kan vara avhängigt hur man samarbetar och lär av varandra. Kommunen får genom sitt medlemskap i föreningen tillgång till nätverk, utbildningstillfällen och omvärldsbevakning. En värdefull kontaktyta i arbetet med ett mer robust och resilient samhälle.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen beslutade under 2017 att ansöka om medlemskap i föreningen Resilient Regions Association. Resilient Regions Association är en arena där näringsliv, akademi, kommuner och myndigheter möts för att lösa regionala utmaningar. Föreningens medlemmar är bland flera andra Räddningstjänsten Syd, Malmö stad, Malmö högskola, Skurups kommun, Båstads kommun, Trelleborgs kommun, Zenit design, VA Syd och Hållbar Utveckling Skåne.

Under hösten 2018 stod föreningen inför förändrade ekonomiska förutsättningar och styrelsen kallade till två extrainsatta stämmor för att besluta om föreningens framtid. Vid föreningens stämmor, den 27 augusti respektive den 8 november 2018, tillsattes en arbetsgrupp med uppdraget att ta fram ett förslag hur föreningen ska utvecklas och anpassas för verksamheten 2019 och framåt.

Vid föreningsstämman den 28 mars 2019 presenterades ett förslag till förändrade stadgar för föreningen, en verksamhetsplan för 2019 samt principer för årsavgifter och serviceavgifter.

Stadgar:

Tidigare har föreningen haft ett kansli bestående av två personer som har funnits till hands för att driva föreningen, dess aktiviteter och skapa kontakter. Kansliet har finansierats av bolaget och bolaget har styrts av föreningens styrelse. I och med de förändrade ekonomiska förutsättningarna har bolaget sålts och kansliet finns

Samhällsbyggnadsförvaltningen

inte längre kvar. Stadgarna har förändrats på så sätt att alla skrivelser kring bolaget och dess skötsel har tagits bort.

Verksamhetsplan för 2019:

Verksamhetsplanen innehåller ett antal träffar där föreningen visar upp sig och talar på konferenser. Exempelvis på NATO-konferensen om resiliens och totalförsvaret, på European Urban Resilience Conference kommer föreningen och Malmö stad hålla i en workshop och föreningen kommer att finnas representerad på Resilient Cities tioårsjubileum i Bonn. Föreningen planerar också att lämna in en projektansökan om ett Vinnovaprojekt. Föreningens medlemmar har möjlighet att fylla på listan med fler aktiviteter under årets gång och event på hemmaplan förväntas också att hållas under året.

Avgifter:

Medlemsavgiften har tidigare varit 1 kr per kommuninvånare och år, vilket har inneburit en årlig avgift om ca 16 000 kr per år. Nya medlemsavgifter beslutades vid årsstämman och dessa är 1 000 kr i medlemsavgift (momsbefriad och ej avdragsgill) och 4 000 kr i serviceavgift (momsbelagd och avdragsgill). För Hörby kommuns del innebär ett fortsatt medlemskap en avgift på 5 000 kr per år.

Analys och förslag

Resilient Regions Association är en neutral arena med fokus att utveckla samarbeten och nya lösningar för ett samhälle med förmågan att upprätthålla funktionalitet och snabbt hämta sig från påfrestningar. Påfrestningar kan vara värmeböljor, vattenbrist, dåliga skördar och större elavbrott. Ett ämne som blir mer och mer aktuellt. Påfrestningar är vanligen inte bara lokala utan berör ofta större områden och förmågan att snabbt och effektivt ta sig ur kriser kan avgöras hur väl man samarbetar och lär av varandra. Resilient Regions Association erbjuder ett nätverk av kontakter och är en plattform för omvärldsbevakning vad gäller robusthet och resiliens. Hörby kommun har deltagit i utbildningstillfällen som föreningen

Samhällsbyggnadsförvaltningen

gjort möjliga och nätverket är en värdefull källa till kunskapsinhämtning, kontakter och omvärldsbevakning för kommunen. Hörby kommun arbetar med förmågan att hantera påfrestningar kontinuerligt, exempelvis genom arbetet med en trygg energiförsörjning. Genom medlemskapet i Resilient Regions Association får kommunen en bredare plattform och kontaktyta för detta arbete.

Förvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att:

- Godkänna informationen
- Hörby kommun fortsätter sitt medlemskap i Resilient Regions Association

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, Beslut om fortsatt medlemskap i Resilient Regions Association 2019-04-23
- Bilaga 1: Kommunstyrelsens beslut § 171, 2017-06-07, om medlemskap i Resilient community Skåne
- Bilaga 2: Kommunstyrelsens beslut § 204, 2018-08-13, om kommunens kontaktperson i Resilient Regions Association och direktiv till stämmoombud
- Bilaga 3: Kommunstyrelsens beslut § 261, 2018-10-15, om information om extrastämman i Resilient Regions Association
- Bilaga 4: Stadgar för Resilient Regions Association
- Bilaga 5: Verksamhetsplan 2019 för Resilient Regions Association

Beslutet skickas till

Resilient Regions Association

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Åsa Ratcovich
Samhällsbyggnadschef

Ida Linné
Miljöstrateg

Mikael Wallberg
Planerings och utvecklingschef